

Data e hora da consulta: 09/12/2025 17:51

Usuário: ***.357.601-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

Ano	Tipo	Número
2025	NE	593

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167544	1000000000	339032	60037	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/12/2025	Global	023505/25-00.236	-	127.900,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.993.037/0001-78	FUNDACAO ATHOS BULCAO	70360-525
Endereço	UF	Telefone
SHCS CR QUADRA 510 BLOC SN ENTRADA 47 ASA SUL	DF	6133227801
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	6133227801

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
167	INEXIGIBILIDADE	74	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	I	-	

Descrição

20253848: ASCEM - AQUISICAO DE OBJETOS DE ARTE (MULTIPLOS) LICENCIADOS E PRODUZIDOS PELA FUNDACAO ATHOS BULCAO. DEMAIS CONDICoes CONFORME TERMO DE REFERENCIA 4678844 E PROPOSTA 4654350. PROCESSO 023505/25-00.236.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/12/2025 17:33:27	Alteração

Data e hora da consulta: 09/12/2025 17:51

Usuário: ***.357.601-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	127.900,00

Subelemento 09 - MATERIAL PARA DIVULGACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - KIT COM DUAS CANECAS DE 110ML. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	9.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	50,00000	180,0000	9.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - JOGO DE COPOS TRELICA DO LTAMARATY. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	4.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	50,00000	90,0000	4.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - JOGO DE COPOS PAINEL CRECHE. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	4.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	50,00000	90,0000	4.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - LENCO IGREJINHA. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	14.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	50,00000	280,0000	14.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5 - LENCO CNBB AMARELO E LARANJA. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	14.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	50,00000	280,0000	14.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 6 - LENCO STM - 70CM X 70CM. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	10.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	50,00000	200,0000	10.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 7 - KIT CAFE PERSONALIZADO. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	22.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	50,00000	450,0000	22.500,00

Data e hora da consulta: 09/12/2025 17:51
Usuário: ***.357.601-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	127.900,00

Subelemento 09 - MATERIAL PARA DIVULGACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 8 - MINI PAINEL DA IGREJINHA [8 X 15 CM]. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	1.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	10,00000	180,0000	1.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 9 - MINI PAINEL PERSONALIZADO EM ACO CORTEN. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	9.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	40,00000	240,0000	9.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 10 - CAIXA PERSONALIZADA COM AZULEJO. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	18.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	100,00000	180,0000	18.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 11 - PRATO SOBREMESA - SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	15.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	100,00000	150,0000	15.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 12 - LENCO STM - 30CM X 30CM - MUSSELINE. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	5.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	50,00000	100,0000	5.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE CARLOS NADER MOTTA

***.392.657-**

09/12/2025 17:33:27

Data e hora da consulta: 09/12/2025 17:51
Usuário: ***.357.601-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

FLAVIA ALVES BARROSO DO NASCIMENTO

***.077.201-**

09/12/2025 17:00:31

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/12/2025 17:33:27	Alteração